平成２２年７月１５日

各 位

                             会 社 名  伊藤ハム株式会社
                             代表者名  取締役社長 堀尾 守
                             （コード番号  ２２８４ 東・大）
                             問合せ先  広報・ＩＲ部長
                                   細見 忠
                             （電話  ０７９８－６６－１２３１）

子会社の事業譲渡の経過に関するお知らせ

平成２２年３月１９日に公表しました子会社の事業の譲渡につきまして、本日、連結子会社である

ROCKDALE BEEF PTY.LTD.が保有する資産を譲渡する契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

                     記

１．子会社の名称及び概要

 社    名 ROCKDALE BEEF PTY.LTD.

 所 在 地 オーストラリア国ニューサウスウェールズ州シドニー

 代 表者氏名 木嶋 亨

 事 業 内 容 肉牛肥育の管理運営

 設    立 平成元年６月

 資 本 金 A$100

 株    主 RENOD HOLDINGS PTY.LTD.（ITO HAM FOODS (AUSTRALIA)

PTY.LTD.100％） 75％

２．譲渡の理由・内容

  当社グループにおける食肉事業の採算性向上の観点より検討した結果、上記子会社の事業を譲渡
することとし、下記譲渡先と交渉し、当該子会社の資産（土地・建物等固定資産及びたな卸資産等）

を譲渡概算金額約３１億円（約４０,５０３千 A＄ １豪ドル＝７８円換算）で譲渡することで合意
いたしました。なお、契約後、公的機関の承認がおり次第、第三者によるたな卸資産の査定を行い、

譲渡金額を確定いたします。

３．譲渡先

社    名 SWIFT AUSTRALIA PTY.LTD.

所 在 地 オーストラリア国クイーンズランド州

４．譲渡スケジュール

  契約日    平成２２年７月１５日

  譲渡日（予定）平成２２年８月中

５．今後の見通し

  当該資産の譲渡に伴う当期損益に与える影響は、軽微であります。なお、この譲渡に伴い、当該

子会社につきましては、清算の予定であり、清算に伴う影響は判明次第、必要があれば、公表いた

します。

以上